**C**asus fortuitus. Quid sit?  
Dic fīm pano. p̄ glo. in. c. vñico. de co.  
q̄ est inopinate rei cōuentus q̄ p̄uideri n̄  
p̄t. Vbi d̄ diligētissimus p̄uidisset. non est casus  
fortuitus. Dōnus tua minabat  
ruina. domus coruit t̄ interfecit equū tibi cōmo-  
datū. certe nō p̄t dici casus fortuitus. q̄ diligētis-  
simus repasset domū: vel ibi nō habitasset. Si aut̄  
domus nō minabatur ruina: sed impetu tempe-  
statis valide coruit. nō ēnbi iputadū. Et ista faci-  
unt ad. q̄. Nūq̄d furtū cōp̄utēt inter casus fortui-  
tos. Glo. iurū cūlis reperiuntur contrarie. Sz cō-  
munit̄ tenet. q̄ aut p̄ violētām fuit tib̄ res in-  
tracta. et est casus fortuitus. Intellige q̄n non sui-  
stū in aliqua culpa. puta. q̄ non tran̄ibas q̄ loca pi-  
culosa. Si autē cōmūtit furtū clandes̄tine. Et tuc-  
si ab ea p̄sona a qua etiā diligētissimus non p̄ca-  
usset. puta ab uxore: vel filio. et est casus fortuitus.  
Secus si ab ea p̄sona a qua diligētissimus pre-  
causset. puta. a viu famulo: vt in. l. q̄ fortuitus. L. d̄  
pig. act.

**C**trū ex pacto veniat casus fortuitus. Glo. vbi s̄  
dicit. q̄ in cōtractu nō tenetur quis ex generali pa-  
cto. Sed oīz q̄ casus fortuitus specialiter numerent  
Sz. accusatus in. l. sed t̄ līq̄s. S. quēlitum. ff. si quis  
eau. quem sequit̄. Jo. an. dicit. q̄ aut nullus casus  
fortuitus fuit expressus. et nō valet generalis obli-  
gatio. ne q̄s sub inuolūtione verbor̄ renūciaret ei  
iuri: cui non esset in specie renūciatōns. Et hec  
op̄i. placet Pano. Si v̄o aliqui casus fortuiti fue-  
runt specialiter enumērgti. et secuta fuit clausula ge-

neralis. puta. t̄ de omnibus alijs. tunc tenet etiā  
in non expressis. optime ad hoc facit tex. in. c. q̄ ad  
agendū de p̄cu. li. vi. Bar. tñ in. d. S. quēlitum vi  
detur velle. q̄ sub illa clausula generali veniūt ca-  
sus consimiles exp̄ssis. non autem maiores. quod  
satis placet Pano. quia in odiosis clausula gene-  
ralis non comprehendit maiora expressis ut ē tex.  
notabilis in cle. non potest. de p̄cur. Secus de nō  
odiosis. vt in constitutione p̄curatoris. in qua ex-  
pressis aliquib⁹ requirentib⁹ spāle mandatū: t̄ sub  
iecta clausula generali veniūt maiores casus exp̄s-  
sis. vt notat Inno. in. c. sedes. de rescriptis.

**C**an aut̄ renūciatio generalis firmetur iuramē-  
to vel saltēt iuramentū sit obligatorū: Jo. an. di-  
cit. q̄ nō. quia renūciatio generalis nō valet ex de-  
fectu consensu. q̄ nō v̄l: q̄ ille consenserit de casi  
bus nō exp̄ssis. Sic iuramentū nō obligat ultra  
consensū. facit. c. pe. t. c. quintā uallis. de iure iuris.  
et est notable dictū. Et credo q̄ in foro p̄nali: q̄s  
obligetur fīm suū cōsensū.